
dN!JV~Rl(rAť:i~J.DECKRÁLOVÉ
I( : -UAC?Gí(.,i\A FAKULTA
, .éhcdra SCC!3InfP~tOi09il3 a scciologil3

Pedagogická fakulta 301W!6
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Alena Machová
Název práce: Rizikové chování žáku na základní škole
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D.
Téma práce: aktuální. Problematika rizikového chování žáku
základních škol je tématem, které e ve studovaném oboru profilové a
pro praxi velmi důležité.
Studentka realizovala empirické šetření v prostředí základní školy, na
které je zaměstnancem. Možná i proto byl zmapován v podstatě celý
soubor respondentu 2. stupně této školy.
Zaměření práce: kompilát
Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, v praci
nalezneme několik neobratných slovních spojení případně vlastních
konstatování bez opory v literatuře - např. úvod. Naopak ocenit
můžeme přehled literatury a výzkumu, které se tématikou zabývají,
který je v úvodu představen.
Rozsah práce: přiměřený
Použitá literatura: Aktuální a odpovídající
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: přiměřená
Statistické zpracování výsledků: Studentka v práci použila nižší
statistické zpracovávání pomocí četností a procent.
Formální stránka práce: odpovídá, v osnově nalezneme 2x obsah.
Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby.
Cíl práce: Cíl je jasně formulován a je splněn.

Náměty pro diskusi u obhajoby:
1. Které formy chování vnímá studentka jako rizikové?
2. Proč v práci vymezila jenom agresivitu a šikanu?
3. Pokuste se vydefinovat pojem šikana a představit, které položky

v dotazníku k naplnění tohoto pojmu směřovaly.
4. K čemu sloužily výsledky dětí rozdělené podle jednotlivých

ročníku, pokud se s nimi neoperovalo v hypotézách a jejich
vyhodnocení? .......v~ .

Podpis vedoucího práce


